Nos itaque praemissa supplicatione initio scriptorum 

fidelia nostrorum benigne exaudita et faventer admissa prae-
scriptas litteras omni suspitione carentes, omniaque et singula 
in eisdem contenta, praesentibus litteris nris de verbo ad ver-
bum, sine diminutione augmento, variationeque aliquali inser-
tas et inscriptas, antefatis primario et regio judicibus juratisque 
civihus et senatoribus toties dietae civitatis nostrae Colosvar in 
transumpto litterarum nostrarum sub sigillo nostro authentico 
in futurum rei testimonium benigne extradandas esse duximus 
et concedendas. Datum in civitate ura Alba Julia die 13. iu. 
Maii, a. d. 1638. 

Lecta. 
Kivül: Ao. 1638 . 10. Maii. Alhae Jul iae reversales civitatis 

Colosvariensis super recipiendo ad concivilitatem contumviratum, aliaque 
officia numero ex orthodoxa religione et de non turbandis orthodoxo-
rum teinplis, scholis, praedicantibus, cantoribus et ludimagistris. 
(A gyulafejérvári kápta lan 1655 . kiadványából, másolata a vörösvári 

ltb. caps. 20., fasc. 3. Nr. 15.) 

d) 

1638. m a j . 10. 

A Mikeseh notapere. 

Georgius Rákóczy (czím ) fidelibus nris egr. et nob. 
Michaeli Uzoni, Georgio Pünkösdi, alteri Georgio Thoriai 
Franc. Pribék et Mich. Makfalvi majoris —, Stepha.no Veres, 
Joanni Kendi, Franc. Zekely, Nie. Varsoczi et Sam. Zeki 
minoris nostrarum cancellariarum seribis ac juratis notariis, 
necnon vicecomitibus, judicibus, vicejudlium comitatuum Al-
bensis Transylvaniae et de Küküllő ac Colosiensis, item vice-
juducibus regiis et juratis assessoribus quarumlibet, signanter 
verő Zepsi, Kezdi, Orbai. Also et Felső-Csik et Udvarhely se-
dium Siculicalium nobis dilectis salutem et gratiam nram. 

Noveritis, quod nobis in hoc anno pr. 1638. die ultima 
mensis Apr. [instante] sc. generali congregatione dnorum re-
gnicolarum trium nationum Trans, et partium Hung, eidem 
annexarum et incorporatarum ex edicto nro ad diem 23. prae-
scripti mensis Apr. novissime elapsum Albae Juliae celebrari 
indicta, ad quam utputa gen. congregationem universae causae 
factum prohibitionis bonorum per defectum seminum quorum-
libet decedentium, in nos fiscumque nrum juxta veterem et 
approbatam regni legem et consvetudinem devolvendorum, 
transmissionem, et alios breves processus seu notam infideli-
tatis repraesentantiuni et attingentium per nos adjudicari 
solitae, ex publica eorundem constitutione generaliter fuerant 
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prorogatae, imacum fitleli 1110 gen. Michaele Tkoldalagi de 
Ercze consiliario, capitaneo sedis Siculicalis Marus (stb. cziin) 
ac aliis consiliariis nris magistris prothonatariis et juratis sedis 
nrae judiciariae assessoribus ad faciendum litigantium judi-
cium moderativum in eadem sede nostra judiciaria pro tribu-
nali sedentibus egregius Stepli. Rac de Zeokefalva pro egr. 
Joanne Sarossi de Poka causarum nostrarum fiscalium in 
Trannia directore, yelut actore juxta tenorem et continen-
tiam quarundam litterarum nobilium Martini Inche et Michaelis 
Makfalvi praenotatorum tenorem aliarum litterarum nrarum 
ammonitoriarum, evocatoriarum et cellificatoriarum in se com-
plectentium et exprimentium super praescripta ammonitione, 
evocatione et certiticatione conscriptarum relatoriarum nram 
judiciariam exsurgendo in praesentiam. easdem litteras prae-
tactorum Martini Inche ac Mich. Makfalvi, necnon alias primas 
(juidem nobilium agilium Balthasaris Zekely de Killyen. La-
dislai Apor. Georgii Kelemen, Michaelis Janko de Zent Ivan. 
Sig. Czoma, ac Pauli Yas singulis sex totidem. alteras Mich. 
Keover de Peselnek, ac Setepani Literati de Bellafalva duol)iis 
pariter earundem privatis et usualibus sigillis ad extra in dorso 
earundem in cera viridi impressive communitas super quibus-
dam attestationibus et fassionibus praetextu negotii in serie 
litterarum earundem inferius declarandi medio praefatorum 
liominum nostrorum in aliis litteris nris praeceptoriis pariter 
et attestatoriis nobis in specie cum praetactis omnibus litteris 
exhibitis denotatorum collectis ac comportatis extradatas rela-
torias contra gen. Michaelem Joannem et Paulum Mikes de 
Zabola velut incattos absentes exhibuit ac nobis judicibus 
praesentavit. Quarum quidem litterarum praetactarum Mar-
tini Inche ac Mich. Makfalvi ralatoriarum contenta praescrip-
tarum nrarum ammonitoriarum evocatoriarum et certificato-
riarum in sese exprimentium acl extra in dorso superscriptio 
talis erat : 

Illrao principi stb. stb. Interior vero series legebatur: 
111"'° princeps stb. stb. Clementer noverit Cels. V ra nos litteras 
ejusdem illinae Celsnis V r ae ammonitorias evocatorias }>ariter et 
certificatorias pro parte et in persona gen. dni Joannis Sarossi 
de Poka (czlm) confectas et emanatas nobisque inter alios hu-
miles fideles servitores praeceptorie sonantes et directas lionore 
et cum submissa obedientia recepisse in liec verba: 

Georgius Rakoczi stb. fidelibus nris egr. et nob. Michaeli 
Siklosi, Gabrieli Ferencz, Mart. Inche, Thome Pavai, Mich. 
Makfalvi, Georgio Thorjai, Joanni Oklandi et Franc. Pribek 
scribis et notaris juratis canc. nrae majoris, de curia nra ad 
id specialiter transmissis, item vicejudicibus regiis et juratis 
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assessoribus sedium Sicul icalium Sepsi, Kezdi et Orbai, uobis 
gratis salutem et gratiam nram. Exponitur nobis iu persona 
gen. Joannis Sarossi de Poka causarum nrarum fiscalium in 
Transylvania directoris, qualiter superioribus temporibus iu 
anno videlicet immediate transacto 1637. circa festum b. Eli-
zabethae reginae, egregii Micbael, .Toannes et Paulus tilii gen. 
Sigismundi Mikes de Zabola, nescitur unde nioti, quade teme-
ritatis audacia ducti, immemores homagiorum et fidelitatis. 
quibus nobis tamquam legitimo principi obstricti esse debebant, 
paruin curatis praeterea [et] minime observatis publicis regni 
nri legibus et consvetudinibus, sed et nris specialibus litteris 
et mandatis, quibus nimirum dnis regnicolis generalem insur-
rectionem sub poena in decreto et articulis superinde expressa 
promulgari curaveramus, nihilipensis, tunc nol)is ipsis, atque 
adeo universis ferine statibus et ordinibus pro defensione 
publicae pacis et incolumitatis regni, cum bellico apparatu in 
armis certisque condescensionum locis existentibus et consti-
tutis, ipsi Michael, Joannes et Paulus Mikes assumptis secum 
nonnullis servitoribus suis, atque aliis illicitae macliinationis 
consciis, castrum quoddam gen. dnae Sophiae Karoly primum 
Sebastiani Tarnoczi de Kiralyfalva, jamvero Ladislai Vitez 
de Nemeskiirt egregiorum condam relictae viduae, Zentlelek 
vocatum, in ejusdem nonimis possessione Zentlelek et sede 
Siculicali Kezdi existens et extructum armatis manibus et 
absoluta potentia mediante hostiliter invadendo effractis ejus-
dem castri portis et januis etiam quarundam domorum ca-
strum illud expugnassent, exindeque nobilem pudicamque virgi-
ueni Saram, praenotati Sebastiani Tarnoczi filiam, ex dicta 
dna Sophia Karoly consorte sua progenitam et procreatam, 
raptu violento abstulissent et abduxisseut, poenam talibus a 
jure infligi solitam ac in decrero expressam non veriti. Quae 
quidem onmia in derogamen dignitatis nrae principalis, vili-
pendiuiu mandatorum nostrorum atque adeo manifestam vio-
lationem publicarum legum et consvetudinum regni fideique et 
fidelitatis ipsorum nobis debitorum offensionem patrasse dino-
scerentur: ob hoc et aliorum etiam certorum negotiorum coram 
latius declarandorum praefatus director noster cuni praefatis 
Michaele, Joanne et Paulo Mikes coram nobis universisque 
statibus et ordinibus trium nationum regni Tranniae et par-
tium Hung. eidem annexarum in gen. eorum comitiis proxime 
post harum emanationem ubivis in lioc regno primitus cele-
brandis in causam convenire ac ex parte eorundem a uobis prae-
notatisque statibus et ordinibus regni judicium et justitiam 
habere jure regni admittente. Proinde vobis haruni serie com-
mittimus et mandamus frimiter, quatenus acceptis praeseuti-
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bas statini simul vel duo vestrum sul) oneribus alias in talibus 
observari solitis erga praetitulatos Michaelem, Joanneni et 
Paulum Mikes cum praesentibus accedendo, qui si personaliter 
reperiri potuerint, eosdem ibidem personaliter, aliotiuin de domi-
bus babitationum, sive solitis ipsorum residentiis, vel de bouis 
et juribus ipsorum possessionariis, unde videlicet praesens 
ammonitio vestra ad scitum eorundem commode devenire po-
tuerit, ammoneatis eosdein ibidem dicatisque et committatis 
eisdem verbo nro principali, uti ipsi primo et aliis subsequen-
tibus diebus futurorum comitiorum post harum emanationem 
ubivis in hoc regno Traniae celebrandorum personaliter et nou 
per procuratorem ad actionem et acquisitionem dicti directoris 
nri de jure responsuri, exindeque a nobis praescriptisque stati-
bus et ordinibus regni judicium et justitiam recepturi compa-
rere debeant et teneantur. Certificantes nihilominus eosdem 
ibidem, quod sive ipsi termino in praenotato coram nobis modo 
praedeclarato coram nobis praelibatisque statibus et ordinibus 
coinpareant, sive non, nos tamen partis ad comparentis instau-
tiam id faciemus in praemissis, quod juris dictaverit ordo. E t 
post haec vos seriem hujusmodi peragendae anmonitionis, evo-
cationis et certiticationis vestrae, prout per vos fuerit expedita 
uobis suo modo terminum ad competentem fide vestra medi-
ante referre vel rescribere modis omnibus debeatis et teneamini. 
Secus non facientes. Praesentibus perlectis exhibentibus resti-
tutis. Datum in arce nra Fogaras die 21. mensis Martii a. d. 
1638. et subscriptum fuerat: Lecta. 

Quibus receptis nos mandatis Celsnis V rae in omnibus, 
uti tenemur et par est, obedire et satisfacere volentes iu hoc 
auno d. 1638 die vero 29 m. Martii cum eisdem litteris Celsnis 

Viap ad possessionem praeinsertam Zabola in sede Siculicali 
Orbai existentem consequenterque erga praememoratos Micha-
elem Joannem ac Paulum Mikes accedentes, Michaele Mikes 
(Joanne et Paulo similiter Mikes absentibus) personaliter 
ibidem in curia et domo eoruudem nobilitari in praememorata 
possessione Zabola et sede praelibata Orbai existente et adja-
cente repertum personaliter, ac medio ejusdem etiam jam jam 
praetitulatos Joannem et Paulum Mikes ammonuimus, dixi-
musque et commisimus eisdem Michaeli Mikes persoualiter ao 
medio ejusdem Joanni et Paulo similiter Mikes, ut ipsi ratione 
et praetextu absoluta potentiaria invasione hostilique expu-
gnatione castri praeinserti Zeutlelek dictae dominaeSophiaeKa-
roly jam praememoratae primum Sebastiaui Tarnoczi de Ki-
ralyfalva, expost vero Ladislai Yitez de Neineskurt relictae 
viduae iu ejusdem uomiuis possessioue Zeutlelek exstructi 
et sede Kezdi existeuti exiudeque raptu violento eductionis et 

ablationis gen. virginis Sarae jani annotati Sebastiani Tar-
noczi tiliae ex dicta dna Sophia Karoly consorte sua procreatae 
per eosdem superioribus diebus in anno videlicet dni 1637 
transacto circa festuni 1). Elisabethae reginae illegitime factae 
et patratae ac aliorum etiam certorum negotiorum coram 
latius declarandorum primo et aliis subsequentibus diebus 
futurorum comitiorum primitus post emanationem et evocatio-
nem nram ubivis in hoc regno Tranniae celebrandorum coram 
Celsne V r i iisdem universis statibus et ordinibus regni ad actio-
nem et acquisitionem dicti dni directoris in curia CelsDIS Y r a e 

in praesentia videlicet personali et non per procuratorem de 
jure responsuri exindeque judicium et justitiam recepturi com-
parere debeant et teneantur. Certificavimus nihilomiuus eun-
dem Michaelem Mikes ac medio ejusdem Joannem et Paulum 
Mikes, quod sive ipsi termino in praetitulato coram Celsne Y ra 

universisque statibus et ordinibus regni compareant, sive non. 
Cels. tamen V r a iidemque status et ordines regni partis ad 
comparentis instantiam id facient in praemissis, quod juris 
dictaverit ordo. Qua nostra ammonitione audita idem Michael 
Mikes resolutionem ungarico idiomate retulit talem: 

Im ertjtik az o nga kgls parancsolatjat, de mi minden-
hen csak az 6 nga kegyelmessegehez alkolmaztatjuk magunkat.